
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  127 DEL  18/08/2021

OGGETTO: Lavori  per  la  realizzazione  di  una  passerella  di  legno  per  l`accesso  alla  spiaggia  per
persone  diversamente  abili  sul  tratto  di  spiaggia  prospiciente  Via  Del  Gambero  a
Casalabate ** CUP C67H21003110001 – Approvazione progetto esecutivo

L'anno  2021 e questo giorno  18 del  mese di  agosto alle ore  09:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso: 
• che la L.R. 3 ottobre 2018, n. 48, “Norme a sostegno dell’accessibilità delle aree demaniali destinate alla  
libera balneazione per le persone diversamente abili”, eroga incentivi alle Amministrazioni comunali per la  
realizzazione di interventi volti ad assicurare la totale accessibilità e fruibilità delle spiagge riservate alla 
libera balneazione, previste nel Piano Regionale delle Coste, alle persone diversamente abili;
• che la  Giunta  regionale  con proprio  atto n.  2160 del  29/11/2018 ha emanato le  "Linee guida"  per  
l'erogazione dei suddetti contributi a favore dei Comuni costieri;
• che nel suddetto atto deliberativo veniva stabilito l'importo massimo concedibile per singolo Comune 
costiero o Comuni nelle forme associative di cui agli artt. 30 e ss. del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, pari ad € 
20.000,00 (ventimila/00), fino ad esaurimento delle risorse complessivamente messe a disposizione dalla 
Regione;
• che con nota della Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio, prot. A00_108 n.8365 del 06/15/2021,  
inviata  tramite  pec  a  tutti  i  Comuni  costieri,  sono stati  invitati  i  Sindaci  a  presentare  richiesta  per  il  
contributo in oggetto, corredata da un progetto redatto in aderenza alle suddette Linee guida;
• che con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 27/05/2021 veniva demandato il Responsabile del  
Settore  Lavori  Pubblici  e  Programmazione  dell'Ente  di  predisporre  gli  adempimenti  relativi  alla 
partecipazione al suddetto bando, ivi inclusa la predisposizione di una proposta progettuale per l'adesione 
al suddetto avviso regionale;
Preso atto:
• che, in attuazione della predetta deliberazione di G.C. n. 72 del 27/05/2021, l'ufficio tecnico comunale  
predisponeva una proposta progettuale per la realizzazione di una passerella di legno per l'accesso alla  
spiaggia per persone diversamente abili sul tratto di spiaggia prospiciente via del Gambero a Casalabate,  
dell'importo complessivo di € 19.988,00, poi trasmessa in relazione all'accesso dei contributi di cui ai punti  
precedenti;
• che con D.D. n. 861 del 22/06/2012 della Dirigente della Sezione Demanio e Patrimonio della Regione  
Puglia, la proposta progettuale presentata dall'Ente è stata ammessa a contributo per la somma richiesta di  
€ 19.988,00;
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi, è il  
sottoscritto ing. Giancarlo Florio in qualità di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione  
dell'Ente;
Considerato che  nell'ambito del  procedimento  amministrativo  in  oggetto,  vista  l'urgenza  di  procedere 
all'attuazione dell'intervento finanziato, il RUP ha affidato l'incarico per la redazione del progetto esecutivo  
all'ing. Andrea Perrotta;
Visto il  progetto  esecutivo  denominato  “Progetto  passerella  Via  Del  Gambero  Trepuzzi-Casalabate” 
predisposto dall'ing. Andrea Perrotta e trasmesso a mezzo pec in data 13/08/2021, in atti,  dell'importo 
complessivo di € 19.988,00, costituito dai seguenti elaborati: 
 - TAV. 1 RELAZIONE TECNICO-DESCRITTIVA
 - TAV. 2 STRALCIO PLANIMETRICO ED ELABORATI ESPLICATIVI
 - TAV. 3 PASSERELLA – PARTICOLARI COSTRUTTIVI
 - TAV. 4 ELENCO PREZZI COMP. PROGETTO
 - TAV. 5 MAPPA TATTILE E CORRIMANO TATTILE
 - TAV. 6 ANALISI PREZZI COMP. PROGETTO
 - TAV. 7 COMPUTO METRICO PROGETTO
 - TAV. 8 ELENCO PREZZI COSTI SPECIFICI SICUREZZA
 - TAV. 9 COMPUTO COSTI SPECIFICI SICUREZZA
 - TAV. 10 SCHEMA DI CONTRATTO
 - TAV. 11 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
 - TAV. 12 QUADRO ECONOMICO

Visto nello specifico il Quadro Economico dell'intervento, si seguito riportato:

Pag. 2 di 4



Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 108 del 22/07/2021 è stato approvato lo schema di Protocollo  
d'Intesa tra il Comune di Trepuzzi e il gestore dello stabilimento balneare “Lido Q70” all'interno del quale  
sono affidate al gestore, per un periodo di anni 3, alcune attività relative alla gestione delle opere di cui  
all'intervento in oggetto.
Dato atto che il presente intervento è comunque collegato all'intervento di chiusura al traffico di alcune vie  
di accesso al mare nella Marina di Casalabate (Via del Gambero, Via San Giuseppe e Via dell'Aragosta), di  
cui alla Deliberazione di G.C. n. 86 del 18/06/2021;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n.  n. 72 del 27/05/2021;
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili di Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto. 
Di prendere atto e approvare  il  progetto esecutivo denominato  “Progetto passerella Via Del Gambero  
Trepuzzi-Casalabate” predisposto dall'ing. Andrea Perrotta, in atti, dell'importo complessivo di € 19.988,00, 
come da elenco elaborati e Quadro Economico riportati in premessa, relativo all'utilizzo dei contributi L.R. 3 
ottobre 2018, n. 48 di cui il Comune di Trepuzzi risulta beneficiario. 
Di dare atto che dall'approvazione della presente deliberazione non derivano costi diretti a carico dell'Ente.
Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Procedimento  di  procedere  con  sollecitudine,  e  comunque 
nell'ambito della stagione estiva in corso, alla realizzazione degli interventi in oggetto.
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, vista l'urgenza di procedere all'attuazione dell'intervento  
in oggetto, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del  
D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
24/08/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


